
 

   

 

 

   

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. S-MUCE 72313/2025/OSU/Kov V Praze dne 2. 6. 2025 
Č. j.: MUCE 96339/2025 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Lucie Kovářová, kancelář č. dv. 107 
606 024 011 / lucie.kovarova@mestocernosice.cz 

 
OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Opatření obecné povahy č. 159/2025 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Černošice, OSÚ – oddělení dopravy a správy komunikací, (dále jen "správní 
orgán") příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen "zákon o silničním provozu") na základě 
návrhu, který dne 7. 5. 2025 společnost: 

STRABAG a. s., IČ 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
zastoupená základě plné moci 

SEDOZ DZ s. r. o., IČ 24218537, Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, 

po projednání s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Praha venkov – JIH, DI ze dne 8. 5. 2025 a Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, p. o. ze dne 25. 4. 2025 zn. 2724/25/KSUS/KLT/JRC, 

 
s t a n o v í 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů, opatřením obecné povahy přechodnou úpravu provozu 
na komunikacích silnici č. III/1021, III/1024, III/0042, III/1025, II/102, III/11513 a místních 
komunikacích v obci Bojanovice, Bratřínov, Čisovice, Mníšek pod Brdy, Líšnice, Klínec, 
Jíloviště, Měchenice, Davle, Hvozdnice  v souladu s § 61 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Přechodná úprava bude provedena dle předloženého schváleného dopravně inženýrského 
opatření (DIO), vypracované panem Tomášem Vydrou v dubnu 2025, které jsou přílohou 
a nedílnou součástí tohoto stanovení. 
 
Dopravní značení bude osazeno: 

V termínu: od 10. 6. 2025 – 11. 11. 2025 
 

Z důvodů:  stavebních prací – Realizace akce „Hvozdnice – Bratřínov III/1021 a III/1024“, 
(silnice č. III/1021 v km staničení cca 0,000 – cca 6,247 a silnice č. III/1024 v km 
staničení cca 2,704 – cca 3,365, v úseku Bratřínov - Bojanovice – Hvozdnice - 
Sloup v km staničení cca 4,324 – cca 4,918; dle DIO). 

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných platných 
technických norem. 



Č.j. MUCE 96339/2025 OSU str. 2 

 
2. Veškeré dopravní značení bude použito v základní velikosti s reflexním povrchem. Všechny 

součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
3. Osazení dopravního značení zajistí žadatel a bude po dobu stavby zajišťovat jeho funkčnost 

po celou dobu užití.  
4. Trvalé dopravní značení, které je, v rozporu s přechodným dopravním značením bude 

překryto a po ukončení akce uvedeno do dopravního režimu platného před stanovením 
přechodné úpravy. 

5. Žadatel vhodným technickým opatřením zabezpečí, aby v době trvání uzavírky byl umožněn 
přístup k sousedním nemovitostem. 

6. Dopravní značky a dopravní zařízení bude umístěno v souladu s ustanovením § 78 odst. 3 
zák. o provozu na pozemních komunikacích, pouze po nezbytně nutnou dobu a v takovém 
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu 
na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem, a to v termínu od 10. 6. 2025 
do 11. 11. 2025, a to ve vazbě na platnost povolení předmětné uzavírky komunikace silnice 
č. III/1021 a III/1024 v úseku Bratřínov - Bojanovice – Hvozdnice - Sloup. 

7. Stávající dopravní značky nebo jejich části, které jsou v rozporu s předmětnou přechodnou 
úpravou provozu pro vyznačení objízdné trasy, a to zejména cíle na směrových tabulích 
a návěstích budou zneplatněny postupem dle § 3 odst. 8 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. Po ukončení platnosti 
přechodné úpravy provozu musí být zneplatněné DZ uvedeny do původního stavu.  

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit.  
 
Odpovědná organizace za DZ: STRABAG a. s., 
Odpovědný osoba: Václav Svoboda, tel.: 602 220 747 
                 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Černošice, OSU oddělení dopravy a správy komunikací, Podskalská 19, 120 00 
Praha 2, stanovil přechodnou úpravu provozu na základě návrhu žadatele, STRABAG a. s., 
IČ 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 v zastoupení na základě plné moci, SEDOZ DZ 
s. r. o., IČ 24218537, Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, podaného dne 7. 5. 2025 
a po projednání s dotčenými orgány Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie Středočeského 
kraje, Územní odbor Praha venkov – JIH, DI z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
při realizaci stavby.  Žadatel předložil jednoduchou projektovou dokumentaci.   

Žádost byla podána prostřednictvím právnické osoby SEDOZ DZ s. r. o., IČ 24218537, 
Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, která je na základě předložené plné moci 
ze dne 23. 4. 2025 oprávněna právnickou osobu STRABAG a. s., IČ 60838744, Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5, v dané věci zastupovat. 

Žadatel k žádosti doložil situaci DIO, vypracované panem Tomášem Vydrou v dubnu 2025, 
souhlasné stanovisko správce komunikací II. a III. třídy Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, p. o. ze dne 25. 4. 2025 zn. 2724/25/KSUS/KLT/JRC, souhlasné vyjádření 
Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – 
JIH, DI ze dne 8. 5. 2025, souhlasné vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. 
Prahy, Odbor služby dopravní policie ze dne 6. 5. 2025, souhlasné vyjádření Obce Bojanovice, 
souhlasné vyjádření obce Bratřínov ze dne 28. 4. 2025 č. j.: 158/5, souhlasné vyjádření Obce 
Měchenice ze dne 5. 5. 2025, souhlasné vyjádření Obce Líšnice ze dne 29. 4. 2025 č. j.: 
523/2025/Líš.- PZ, souhlasné vyjádření Obce Klínec ze dne 29. 4. 2025 č. j. 00589/25/Kli, 
souhlasné vyjádření Obce Jíloviště ze dne 30. 4. 2025, č. j. O-02/25/OÚ, souhlasné vyjádření 
Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 13. 5. 2025 č. j.: 068478/2025/KUSK-DOP/Jel, 
souhlasné stanovisko TSK hl. m. Prahy a.s. ze dne 28. 4. 2025 č. j.: TSK/17568/25 a souhlasné 
vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s. p. ze dne 24. 4. 2025 č. j.: RSD-598099/2025-2, vyjádření 
Městyse Davle ze dne 19. 5. 2025 č. j.: 665/2025/UMD, vyjádření Obce Bratřínov ze dne 21. 5. 
2025 č. j.:185/25, vyjádření Obce Řitka ze dne 20. 5. 2025 č. j.: 179/2025, vyjádření Obce 
Hvozdnice ze dne 20. 5. 2025 č. j.: OUH/OD/220-1/2025, stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích v Praze 16 ze dne 16. 5. 2025 č. j.: MHMP-470339/2025/04/Ku, 



Č.j. MUCE 96339/2025 OSU str. 3 

 
vyjádření Obce Bojanovice ze dne 21. 5. 2025 č. j.: 260/25/Boj., vyjádření ROPID ze dne 2. 6. 
2025 č. j.: ROPID/01847/25/Bla a vyjádření zhotovitele Strabag a.s. ze dne 28. 5. 2025.  

Stavební práce, a s tím související úplná uzavírka, budou probíhat v předpokládaném termínu 
od 10. 6. 2025 do 11. 11. 2025.   

Při posuzování žádosti vycházel Městský úřad Černošice, OSU oddělení dopravy a správy 
komunikací ze situace v místě, z podkladů žádosti, z vyjádření PČR, DI a z podmínek 
stanovených v § 78 zákona o provozu na PK. Předmětná výkresová dokumentace byla řádně 
projednána s dotčeným orgánem, jímž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním 
provozu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha – 
venkov JIH, DI. 

Správní orgán dospěl k závěru, že umístění dopravních značek dle tohoto stanovení přechodné 
úpravy provozu na předmětných silnicích, je nezbytné pro zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, a to zejména při označení úseku silnice, kde budou 
prováděny stavební práce. 

Toto stanovení přechodné úpravy je podkladem pro povolení úplné uzavírky komunikace silnice 
č. III/1021 v km staničení cca 0,000 – cca 6,247 a silnice č. III/1024 v km staničení cca 2,704 – 
cca 3,365, v úseku Bratřínov - Bojanovice – Hvozdnice - Sloup, z důvodu realizace akce 
„Hvozdnice – Bratřínov III/1021 a III/1024“. 

Uzavírky a objížďky jsou nezbytným aspektem opravy pozemních komunikací a zavádění 
či oprav infrastruktury. 

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zák. o provozu na pozemních komunikacích stanoví místní 
a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích příslušný správní orgán opatřením 
obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní 
značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající 
účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby 
k podávání připomínek nebo námitek. Z tohoto důvodu přistoupil správní orgán po obdržení 
stanoviska Policie ČR rovnou k vydání tohoto opatření obecné povahy, kterým stanovil 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v rozsahu uvedeném ve výroku 
a za použití citovaných právních předpisů.   

Městský úřad Černošice OSÚ – oddělení dopravy a správy komunikací návrh posoudil 
a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, a proto stanovil 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 
Poučení: Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu 
na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, nelze proti opatření obecné povahy podat řádný opravný 
prostředek. 
 
 
 

Bc. Šárka Jochmanová v. r. 
pověřená k vedení oddělení dopravy 

 a správy komunikací v rámci Odboru stavební úřad 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka " 

 
Příloha: 
situace dopravního značení – DIO 
 
 
 
 



Č.j. MUCE 96339/2025 OSU str. 4 

 
S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a zaslání s potvrzením o vyvěšení zpět 
na MěÚ Černošice. 
 
Oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Černošice, 
OÚ Bojanovice, OÚ Bratřínov, OÚ Čisovice, OÚ Klínec, OÚ Líšnice, OÚ Jíloviště, 
OÚ Měchenice, Městys Davle, OÚ Hvozdnice, MěÚ Mníšek pod Brdy 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
SEDOZ DZ s.r.o., IDDS: mrr9x73 
 sídlo: Primátorská č. p. 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň 
 zastoupení pro: STRABAG a.s., Kačírkova 982/2, 150 00 Praha  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č. p. 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Obec Bojanovice, IDDS: bxqak97 
 sídlo: Bojanovice č. p. 12, 252 06 Davle 
Městys DAVLE, IDDS: aeybpn5 
 sídlo: Na náměstí č. p. 63, 252 06 Davle 
Obec Bratřínov, IDDS: dxgajiv 
 sídlo: Bratřínov č. p. 12, 252 05 Hvozdnice 
Obec Čisovice, IDDS: fsjbwr7 
 sídlo: Čisovice č. p. 4, 252 04 Čisovice 
Obec Hvozdnice, IDDS: mnpatc5 
 sídlo: Hvozdnice č. p. 160, 252 05 Hvozdnice 
Obec Jíloviště, IDDS: e8rbs4j 
 sídlo: Pražská č. p. 81, 252 02 Jíloviště 
Obec Klínec, IDDS: fyvank5 
 sídlo: Klínec č. p. 138, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Obec Líšnice, IDDS: xgsbxp8 
 sídlo: Líšnice č. p. 175, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Obec Měchenice, IDDS: gt2aspx 
 sídlo: Hlavní č. p. 4, Měchenice, 252 06 Davle 
dotčené správní úřady: 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha - venkov ZÁPAD, DI,  
IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Zborovská č. p. 13, 150 00 Praha 5 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - JIH, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 708, 251 64 Mnichovice 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství policie Praha I, IDDS: 
rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č. p. 1666/2, 140 00 Praha 4 - Nusle 
 


		2025-06-03T07:39:37+0200
	Bc. Šárka Jochmanová
	vedoucí oddělení




